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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
Samorządy na plusie, choć na minusie  

Rząd uspokaja, że wirusową dziurę w budżetach lokalnych może zasypać 
wyższa subwencja od państwa. 

 
PORTAL SAMORZĄDOWY 
Poznaliśmy zasady głosowania korespondencyjnego 
W Dzienniku Ustaw zostało opublikowane rozporządzenie w sprawie przesyłek 

w głosowaniu korespondencyjnym. Przepisy te określają tryb dostarczania 

pakietów wyborczych do wyborców, którzy zdecydują się na głosowanie 

korespondencyjne, wyborców, którzy podlegają obowiązkowej kwarantannie 

czy izolacji, oraz do wyborców niepełnosprawnych. 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/poznalismy-

zasady-glosowania-korespondencyjnego,190252.html 

 

Zasady bezpieczeństwa sanitarnego podczas wyborów. Związek Miast 
Polskich wydał opinię 
W ubiegłym tygodniu Ministerstwo Zdrowia opublikowało projekt 

rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad bezpieczeństwa sanitarnego w 

lokalu wyborczym podczas wyborów prezydenckich 28 czerwca 2020 r. 

Związek Miast Polskich zaopiniował go pozytywnie. – Już jutro JST będą 
mogły zamawiać bezpłatne środki ochrony – poinformowało biuro związku, 

instruując gdzie i co należy zrobić, żeby je zamówić.   
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/zasady-

bezpieczenstwa-sanitarnego-podczas-wyborow-zwiazek-miast-polskich-wydal-

opinie,190482.html 

 

SAMORZAD.PAP  
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Częstochowa: Miasto musi pokrywać straty szpitala i pogotowia 
Samorząd Częstochowy pokryje 1,9 mln zł straty Stacji Pogotowia 

Ratunkowego za 2019 rok. Pokrycie straty Miejskiego Szpitala Zespolonego za 

2019 r. będzie kosztować łącznie 10,2 mln zł. Konieczność wspierania placówek 

służby zdrowia niedofinansowanych z NFZ, staje się coraz większym 

obciążeniem dla miejskiego budżetu. 

https://samorzad.pap.pl/klub-

samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-miasto-musi-

pokrywac-straty-szpitala 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Częstochowa. Wielkie inwestycje – remont ,,gierkówki” i wylotu na Opole – 
ruszą jesienią 
Po wakacjach w Częstochowie rozpoczną się dwie najbardziej oczekiwane 

inwestycje drogowe. Drogowcy zapowiadają, że w październiku odbędzie się 
przekazanie placów budowy na DK1 i przy wylocie na Opole. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26013507,czestochowa-

wielkie-inwestycje-rusza-jesienia.html?disableRedirects=true 

 

Filharmonia Częstochowska zakończy sezon online. Publiczność zaprosi 
dopiero we wrześniu 
W piątek 19 czerwca Filharmonia Częstochowska zakończy jubileuszowy, 75. 

sezon artystyczny. Planowany od dawna koncert odbędzie się w wersji online. Z 

publicznością filharmonicy spotkają się dopiero we wrześniu. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26034173,filharmonia-

czestochowska-zakonczy-sezon-online-publicznosc.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Duda-Gracz, Kilar i Reszke będą patronami ulic 
Częstochowa będzie miała nowych patronów ulic. Odpowiednie uchwały w 

sprawie nadania nazw ulicom na sesji 8 czerwca przyjęła Rada Miasta. 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Władze Częstochowy upamiętniły 27 Pułk Piechoty 
W tym roku z powodu trwającej pandemii koronawirusa skromniej niż zwykle 

odbyły się miejskie uroczystości Święta Pułkowego 27. Pułku Piechoty - 
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jednostki, która stacjonowała w Częstochowie i walczyła w kampanii 

wrześniowej w składzie 7. Dywizji Piechoty. 

http://wczestochowie.pl/artykul/35360,wladze-czestochowy-upamietnily-27-

pulk-piechoty 

 
Ulica Łódzka po przebudowie  
W poniedziałek, 15 czerwca, otwarta dla ruchu po przebudowie została ulica 

Łódzka na odcinku od ul. Poleskiej do Ronda 7. Dywizji Piechoty.  
http://wczestochowie.pl/artykul/35367,ulica-lodzka-po-przebudowie--zdjecia- 

 

ZYCIECZESTOCHOWYIPOWIATU.PL 
Weekend bez poważniejszych incydentów 
Podczas minionego weekendu dyżurni częstochowskiej Straży Miejskiej, 

odebrali łącznie 134 telefoniczne wnioski o interwencję, jednak obyło się bez 

poważniejszych incydentów. 

https://zycieczestochowy.pl/weekend-bez-powazniejszych-incydentow-2/ 

 

CZESTOCHOWSKIE24.PL 
Długi weekend – dużo pracy 
Podsumowanie minionego długiego weekendu w Częstochowie w kontekście 

pracy służb. 
http://czestochowskie24.pl/czestochowa/dlugi-weekend-duzo-pracy/ 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Komunikacja miejska dojedzie do Wierzchowiska już od sierpnia 
13-tka miała dojeżdżać do Wierzchowiska już w lutym. Po opóźnieniach, 

głównie formalnych, teraz częstochowskie MPK zapowiada, że od sierpnia uda 

się przedłużyć linię do gminy Mykanów. 

https://www.radiojura.pl/komunikacja-miejska-dojedzie-do-wierzchowiska-juz-

od-sierpnia.html 

 

Trwają prace drogowe w różnych częściach miasta 
Ekipy drogowców zakończyły prace przy Kukuczki, Kopernika czy P.O.W. 

Odcinki nawierzchni dróg są już po wymianie np. przy ul. Kucelińskiej, a 

MZDiT prowadzi też remonty chodników. Prace można było zaobserwować 
przy Ludowej czy Bohaterów Katynia. 

https://www.radiojura.pl/trwaja-prace-drogowe-w-roznych-czesciach-

miasta.html 



 

___________________________________________________________________________
Biuro Prasowe, tel.: 34 370 73 04, 34 370 73 07, 34 370 73 09, tel. kom. 603-371-002 

Częstochowa, ul. Śląska 11/13., pokój 105 i 106. Serwis Samorządowy z dnia 16 kwietnia 2020 roku 

 

TV. ORION 

Niebiosa niebiosami, ale…. 
Rozmowa z Rafałem Kusalem, naczelnikiem Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spaw Obronnych UM Częstochowy w 

kontekście sezonu pielgrzymkowego. 

http://www.tvorion.pl/niebiosa-niebiosami-ale/ 

 

Korczaka do remontu 
Miasto otrzymało dofinansowanie do remontu ul. Korczaka – informuje Piotr 

Grzybowski, dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu. 
http://www.tvorion.pl/korczaka-do-remontu/ 
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